1

ПРОТОКОЛ № 4/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской

железной дороге, состоявшегося «27» февраля 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала
публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах
«ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

1. Железина Ирина Олеговна Начальник отдела заместитель
председателя ПРГ

2. Ильдеркина Ирина
Васильевна

Ведущий юрисконсульт член ПРГ

3. Обухович Татьяна Викторовна Ведущий специалист по
логистике

член ПРГ

4. Семина Марина Васильевна Заместитель главного
бухгалтера

член ПРГ

5. Казакова Татьяна Викторовна Экономист член ПРГ

6. Краюшкин Андрей
Александрович

Ведущий инженер секретарь ПРГ

Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.
Приглашенные: Струговщиков Андрей Петрович – заместитель начальника службы
безопасности по Куйбышевскому филиалу

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов поданных для участия в

процедуре в электронной форме: Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПКБШ-
23-0004 по предмету закупки "Оказание охранных услуг контейнерного терминала Пенза,
находящегося по адресу: Российская Федерация, 440061, г. Пенза, ул. Каракозова, д.48 и
440067, г. Пенза, ул. Чаадаева, д.66" (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:
Дата и время проведения процедуры
рассмотрения заявок: 27.02.2023 13:00

Место проведения процедуры
рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 443041,  г.
Самара, ул. Льва Толстого, д. 131

Лот № 1
Предмет договора: Оказание охранных услуг контейнерного

2

терминала Пенза, находящегося по адресу:
Российская Федерация, 440061, г. Пенза, ул.
Каракозова, д.48 и 440067, г. Пенза, ул. Чаадаева,
д.66

Начальная (максимальная) цена
договора:

7568114 (семь миллионов пятьсот шестьдесят
восемь тысяч сто четырнадцать) рублей 00 копеек
без учета НДС.

1.1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки(-ок), и
заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата
управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.2. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего(-их) претендента(-ов):

Номер
заявки

Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП,

адрес)

Причина отказа в допуске к участию в
Открытом конкурсе

1682319

ООО ЧОО "МАГИСТРАЛЬ
ПЛЮС"
ИНН: 5834036282,
КПП: 583401001,
ОГРН: 1065834026576
Адрес: 440023, Российская
Федерация, Пензенская обл., г.
Пенза, ул. Стрельбищенская, 60,
203

В нарушение подпункта 1.8 и подпункта
2.17 пункта 17 Информационной карты
отсутствует договор (копия договора или
гарантийного письма) о заключении
договора с Росгвардией в случае
признания победителем

1.3. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего(-их) претендента(-ов):

Номер
заявки

Наименование
претендента(-ов)

(ИНН, КПП,
ОГРН/ОГРНИП, адрес)

Цена предложения,
без учета НДС

Количество
баллов

Порядковый
номер

1682314

ООО ЧОО "КОНДОР"
ИНН: 5836629721,
КПП: 583601001,
ОГРН: 1085836000711
Адрес: 440026,
Российская Федерация

6822907 (шесть
миллионов

восемьсот двадцать
две тысячи

девятьсот семь)
рублей 00 копеек

2,40 2

1682339

ООО ЧОО "ГРОЗА"
ИНН: 5836684754,
КПП: 583601001,
ОГРН: 1175835017687
Адрес: 440011,
Российская Федерация,
Пензенская обл., г.
Пенза, ул. Карпинского,
33а, 4

6432000 (шесть
миллионов

четыреста тридцать
две тысячи) рублей

00 копеек

2,60 1

1682318

ООО "ЧОО "ОШТЕН"
ИНН: 0105075003,
КПП: 010501001,
ОГРН: 1150105001474
Адрес: 385000,

6834850 (шесть
миллионов

восемьсот тридцать
четыре тысячи

восемьсот

1,60 3

3

Российская Федерация,
Респ. Адыгея, г. Майкоп,
ул. Шовгенова, 280, 8

пятьдесят) рублей
00 копеек

1.4. В соответствии с подпунктом 3.7.8 документации о закупке (участниками
Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать открытый конкурс №
ОКэ-НКПКБШ-23-0004 состоявшимся;

1.5. В соответствии с подпунктом 3.6.9 документации о закупке признать победителем
Открытого конкурса ООО ЧОО "ГРОЗА" и принять решение о заключении с ним договора
на следующих условиях:

Предмет договора: Оказание охранных услуг контейнерного терминала Пенза,
находящегося по адресу: Российская Федерация, 440061, г. Пенза, ул. Каракозова, д.48 и
440067, г. Пенза, ул. Чаадаева, д.66

Цена договора: 6432000 (Шесть миллионов четыреста тридцать две тысячи) рублей
00 копеек Российский рубль. С учетом стоимости материалов, изделий, конструкций и
оборудования, затрат связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-
разгрузочными работами, по выполнению всех установленных таможенных процедур, а
также всех затрат, расходов связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе
подрядных (в случае наличия). Сумма НДС и условия начисления определяются в
соответствии с законодательством Российской Федерации

Единичные расценки: Увеличение стоимости единичных расценок на поставляемые
товары, работы, услуги по договору, заключенному в результате проведения закупки, в
процессе исполнения договора может быть увеличена по соглашению сторон на следующих
условиях:

- увеличение стоимости единицы продукции (единичных расценок) в процессе
исполнения договора возможно, если договор заключен на срок более 12 месяцев;

- увеличение стоимости единицы продукции (единичных расценок) возможно не
ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора;

- увеличение стоимости единицы продукции (единичных расценок) не может
превышать 10% (десять процентов) 000 долей процента в год.

Изменение единичных расценок: Увеличение стоимости единичных расценок на
поставляемые товары, работы, услуги по договору, заключенному в результате проведения
закупки, в процессе исполнения договора может быть увеличена по соглашению сторон на
следующих условиях:

- увеличение стоимости единицы продукции (единичных расценок) в процессе
исполнения договора возможно, если договор заключен на срок более 12 месяцев;

 - увеличение стоимости единицы продукции (единичных расценок) возможно не
ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора;

- увеличение стоимости единицы продукции (единичных расценок) не может
превышать 10% (десять процентов) 000 долей процента в год.

Сведения об объеме оказываемых услуг, закупаемых товаров, выполняемых
работ:1,00 Условная единица

Условия оплаты: Оплата товаров, работ, услуг производится заказчиком в течение
30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами акта о поставке товара,
выполнения работ, оказания услуг на основании счета/счета-фактуры исполнителя путем
безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.

4

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата товаров, работ, услуг производится
заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами акта о
поставке товара, выполнения работ, оказания услуг на основании счета/счета-фактуры
исполнителя путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет
исполнителя.

Место оказания услуг/поставки товаров/выполнения работ: Российская
Федерация, 440061, г. Пенза, ул. Каракозова, д.48 и 440067, г. Пенза, ул. Чаадаева, д.66».

Срок оказания услуг/поставки товаров/выполнения работ: с 00 часов 00 минут
«01» апреля 2023 г. по 24 часов 00 минут «31» марта 2025 г.

Срок действия договора: Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания
и действует по «31» марта 2025 г. включительно, а в части взаиморасчетов – до полного
исполнения сторонами своих обязательств.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой
площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) и на официальном сайте единой информационной
системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания
всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Заместитель председателя ПРГ _________________________ Железина Ирина
Олеговна

Член ПРГ _________________________ Ильдеркина Ирина
Васильевна

Член ПРГ _________________________ Обухович Татьяна
Викторовна

Член ПРГ _________________________ Семина Марина
Васильевна

Член ПРГ _________________________ Казакова Татьяна
Викторовна

Секретарь ПРГ _________________________ Краюшкин Андрей
Александрович

 «____» _____________ 2023 г.

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/
http://zakupki.gov.ru/epz/main/public/home.html